*Incipit:* Prima. Quod incubuit speculatoribus ecclesie, Dei precepto, scrutari Scripturam sacram et exponere populo fidei revelationes Dei.

*Explicit:* 9<sup>a</sup>. Nona, quod huic intellectui vel expositioni concordat prophetia Erithee a babilonice de adventu Antichristi et assertio Augustini vigesimo *De Civitate Dei*.

Edizione: Arnaldi de Villanova *Tractatus de tempore adventus Antichristi. Ipsius et aliorum scripta coeva*, ed. J. PERARNAU, AVOTHO 5, 274-276.

11) ff. 89va-90ra: Arnaldo di Villanova, *Le ventiquattro regole conclusive della Philosophia catholica et divina*<sup>3</sup>

*Incipit:* Prima. <E>xpedit doctorum collegio et maxime prelati infallibiliter noscere homines pestilentes et eorum versutias irritare.

*Explicit:* 24<sup>a</sup>. Operationis autem signa prodigiosa non tantum hystorijs et eloquijs sacri textus irritabuntur sed insuper ratione.

Edizione: PERARNAU 1991, 157-162.

12) ff. 90ra-rb: Arnaldo di Villanova (dub.), *Dieci tesi teologiche ed ermeneutiche tratte dalla*

---

1. Si veda SELGE 1989, 169, numero 8. Si accoglie la proposta di MENSA I VALLS 1998, 273, in quanto i numerali ordinali neutri non si adattano al sostantivo *regule*, proposto invece da Selge e da POTESTÀ 1994, 292.

2. Titolo tratto da POTESTÀ 1994, 292, numero 10.

3. Titolo tratto da POTESTÀ 1994, 292, numero 11.

Responsio obiectionibus<sup>1</sup>

*Incipit:* <Q>uod Deus nichil facit frustra. 2<sup>a</sup>. Secundum est quod ad conceptum eius qui loquitur per aliquam scripturam.

*Explicit:* 10<sup>a</sup>. Decimum est quod Daniel prenuntiaret adventum Cristi sub determinato numero ebdomodarum animalium.

Edizione: PERARNAU 2001, 205 (trascrizione).

13) ff. 91ra-105vb: Ioachim abbas Florensis, *Dialogi de praescientia Dei et predestinatione electorum*

Titolo: assente, rimane però la prescrizione per il titolo rubricato non eseguito: *De prescientia Dei et predestinatione*

*Incipit:* <V>olo si possum, frater karissime Benedicte, vetustissime illi questioni respondere.

f. 100rb (rubricato): *Explicit sermo primus, incipit secundus.*

f. 101ra (rubricato): *Explicit sermo secundus, incipit tertius.*

*Explicit:* Ut igitur et carere penis et gaudia eterna hereditare possimus, studeamus per timorem Domini conciliari nobis Deum Patrem, per humilitatem Filium, per amorem Spiritum Sanctum, et erit Trinitas in nobis et nos in eo. Qui vivit et regnat per omnia secula seculorum. Amen.

Edizione: Ioachim abbas Florensis, *Dialogi de prescientia Dei et predestinatione electorum*, ed. G.L. POTESTÀ, 1995 (Ioachim abbas Florensis *Opera Omnia* IV, *Opera minora* 1).